6] Hos articulos supra scriptos volumus exhibere iuxta edictum Caesareae Maiestatis, in quibus confessio nostra exstat et eorum, qui apud nos docent, doctrinae summa cereretur.

7] Si quid in hac confessione desiderabitur, parati sumus latiore informationem, Deo volente, iuxta Scripturas exhibere.

8] Caesareae Maiestatis Vestrae fideles et subditi:

- 9] *Ioannes, Dux Saxoniae, Elector.*  
10] *Georgius, Marchio Brandenburgensis.*  
11] *Ernestus, Dux Luneburgensis.*  
12] *Philippus, Landgravius Hessorum.*  
13] *Ioannes Fridericus, Dux Saxoniae.*  
14] *Franciscus, Dux Luneburgensis.*  
15] *Volfgangus, Princeps ab Anhalt.*  
16] *Senatus Magistratusque Nurnbergensis.*  
17] *Senatus Reutlingensis.*

**Blank Page**

III.

APOLOGIA

Confessionis Augustanae.

---

Apologia der Konfession.

---

APOLOGY

of the

AUGSBURG CONFESSION.

**APOLOGIA CONFSSIONIS.** [R. 47]

Philippus Melancthon Lectori S. D.

1) Postquam confessio Principum nostrorum publice praelecta est, theologi quidam ac monachi adornaverunt confutationem nostri scripti, quam quum Caesarea Maiestas curasset etiam in consessu Principum praelegi, postulavit a nostris Principibus, ut illi confutationi assentirentur.

hernach vor Ihrer Majestät, den Kurfürsten, Fürsten und Ständen des Reichs verlesen lassen, und hat begehrt, daß unsere Fürsten auf solche Meinung forthin wollten zu glauben, auch zu lehren und zu halten willigen.

2) Nostri autem, quia audierant multos articulos improbatos esse, quos abiicere sine offensione conscientiae non poterant, rogaverunt sibi exhiberi exemplum confutationis, ut et videre, quid damnarent adversarii, et rationes eorum refellere possent.

Et in tali causa, quae ad religionem et ad docendas conscientias pertinet, arbitrabantur fore, ut non gravatim exhiberent suum scriptum adversarii.

Sed non potuerunt id impetrare nostri nisi periculosissimis conditionibus, quas recipere non poterant.

3) Instituta est autem deinde pacificatio, in qua apparuit, nostros nullum onus quamlibet incommodum detrectare, quod sine offensione conscientiae suscipi posset. Sed adversarii obstinate hoc postulabant, ut quosdam manifestos abusus atque errores approbaremus; quod quum non possemus facere, iterum postulavit Caesarea Maiestas, ut Principes nostri assentirentur confutationi. Id facere Principes nostri recusaverunt.

Quomodo enim assentirentur in causa [R. 48] religionis scripto non inspecto? Et audierant articulos quosdam damnatos esse, in quibus non poterant iudicia adversariorum sine scelere comprobare.